ПРОЕКТ
Архангельская область
Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа
Архангельской области (первого созыва)
(очередное одиннадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от _____декабря 2024 года  № _____

с. Карпогоры

Об установлении границ
территориального общественного самоуправления на территории
Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Пинежского муниципального округа Архангельской области, на основании заявления инициативной группы (входящий № 242 от 20 ноября 2024 г.) Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1.	Установить границы территориального общественного самоуправления в пределах следующих территорий проживания граждан: деревня Айнова (схема границ ТОС прилагается).
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                        Хайдукова Е. М.

Глава Пинежского муниципального округа                                       Колик Л. А.

Пояснительная записка
к проекту решения «Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 20 Устава Пинежского муниципального округа Архангельской области территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон; сельский населенный пункт; иные территории проживания граждан.
На основании заявления инициативной группы жителей д. Айнова (входящий № 242 от 20.11.2024г.), проживающих на территории, проектом решения предлагается установить границы территориального общественного самоуправления в пределах следующих территорий проживания граждан: деревня Айнова.

И.о. главы администрации
Пинежского муниципального округа

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»

Принятие проекта решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области не потребует дополнительных средств из бюджета Пинежского муниципального округа.

И.о. главы администрации
Пинежского муниципального округа

Перечень решений Собрания депутатов, иных нормативных актов
отмены, изменения или дополнения которых требует
принятие решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области  «Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»

Принятие проекта решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области не потребует отмены внесения изменений или дополнений в иные нормативные акты.

[bookmark: _GoBack]

И.о. главы администрации
Пинежского муниципального округа